Getranke

Heifle Getrinke
Café Créme® Tasse
Milchkaffee® ' Tasse
Espresso® Tasse
Cappuccino®' Tasse
Latte Macchiato™'? Glas
Espresso Macchiato®'? Tasse
Doppelter Espresso® Tasse
Tiirkischer Mokka® Tasse
HeiBe Schokolade' Glas
Tee

Cay® Glas
(klassischer tiirkischer Tee)

Diverse Teesorten Glas

(Kamille, Pfefferminz, griiner Tee, Rooibos Vanille, Ingwer Zitrone,
Waldfirucht, Darjeeling® und Earl Grey®)

Tee mit frischen Minzblattern

Tee mit frischem Ingwer

Alkoholfreie Getrianke

Vilsa stilles Wasser F1.0,251 0,751
Vilsa Wasser mit Sprudel (medium) F1.0,251 0,751
Coca-Cola 0,201 0,401
Coca-Cola Zero 0,201 0,401
Fanta 0,201 0,401
Sprite 0,201 0,401
Ginger Ale FI1. 0,20 1
Bitter Lemon F1. 0,201
Tonic Water Fl1. 0,201
Rixdorfer Fassbrause Glas 0,30 1

3,50€
4,50 €
2,90 €
3,90 €
4,50 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

2,90 €

3,50 €

4,90 €
4,90 €

2,90 €

2,90 €
3,20 €
3,20 €
3,20€
3,20€
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

6,90 €

6,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €



Safte

Apfelsaft und -schorle
Orangensaft und -schorle
Rhabarbersaft und -schorle?
Sauerkirschnektar und -schorle®
Bananennektar und -schorle’

Ki-Ba (Kirsch.- und Bananennektar)’
frisch gepresster Orangensaft
hausgemachte Limonade

0,331
0,331
0,331
0,331
0,331

0,331
0,331
0,401

Bier vom Fass

Krombacher Pils"!
(mit 4,8% vol.)
Krombacher Pils"!
(mit 4,8% vol.)
Krombacher Pils"
(mit 4,8% vol.)

Mix Biere

0,301
0,401

0,501

Bier-Alster (mit Sprite)™" 0,401
Bier-Radler (mit Fanta)"* " 0,401
Bier-Diesel (mit Coca-Cola)"7%!!-13 0,401
Flaschenbiere
Erdinger Hefeweizen (5,3% vol.)"! 0,501
Erdinger Hefeweizen alkoholfrei" 0,501
Erdinger Kristallweizen (5,3% vol.)" 0,501
Efes Pilsener — tiirkisches Bier (4,9 % vol.)"" 0,33 1
Krombacher alkoholfrei 0,331
Berliner Weille (3% vol)"! 0,331

(mit Schuss Himbeersirup' oder Waldmeistersirup')

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

3,90 €
6,50 €
6,90 €

3,90 €
4,90 €

5,50€

4,90 €
4,90 €
4,90 €

5,50 €
5,50 €
5,50 €
4,50 €
3,90 €
4,50 €



Weine

Chardonnay Villa Rocca'* 0,201 1,001
Weitwein aus Italien, trocken (12,5% vol.)

Riesling' 0,201 1,001
Qualitdtswein aus der Pfalz, trocken (12,5% vol.)

Majestik'? 0,101 F1. 0,701
Traube Sauvignon Blanc und Sultaniye, Qualititswein
aus der Tiirkei, trocken (12,5% vol.)

Les Pomponette' 0,201 1,001
Roséwein aus Frankreich, trocken (12,5% vol.)

Merlot'? 0,201 1,001
Rotwein aus Italien, trocken (12% vol.)

Weinschorle weif3/rosé/rot™ 0,201 1,001
Weinhaltiges Mischgetrdnk

Aperitifs
Prosecco Ponte'” 0,101
aus Italien, trocken (10,5% vol.)
Hugo' 0,251

(Prosecco, Holunderbliitensirup, Mineralwasser,
Minzbldtter und Limetten)

Aperol Spritz"* 12 0,251

(Prosecco, Aperol, Mineralwasser, Orangenscheibe)

Spirituosen
Wodka Gorbatschow (37,5% vol.) 2,00 cl
Jack Daniel's (40% vol.)" 2,00 cl
Havana Club 3 Jahre (40% vol.) 2,00 cl
Gordon's Gin (37,5% vol.) 2,00 cl
Jagermeister (35% vol.)! 2,00 cl
Yeni Raki (45% vol.) 2,00 cl
Sambuca Molinari (40% vol.) 2,00 cl
Ramazzotti (30% vol.)! 2,00 cl
Averna Amaro (34% vol.)' 2,00 cl
Grappa Madruzzo (38% vol.) 2,00 cl

Amaretto Disaronno (28% vol.)" 2,00 cl

5,50€ 24,90 €

5,50€ 24,90 €

490€ 32,00 €

5,50€ 24,90 €

5,50€ 24,90 €

5,50€ 24,90 €

4,50 €

8,50 €

8,50 €

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

3,90 €



Long Drinks

Die Longdrinks werden mit Softdrinks und Eis auf 0,30 [ aufgefiillt.

Jack Daniel's Cola'"7%13
(Jack Daniel's, Coca Cola)

Cuba Libre""%13
(Havana Club, Coca Cola, % Limetten)

Gin Tonic’
(Gin, Tonic Water, % Limetten)

Wodka Lemon’
(Wodka, Bitter Lemon, Y Zitrone)

Wodka Orange
(Wodka, Orangensaft)

Zusatzstoffe und Allergene

1 mit ,,Farbstoff*

2 ,,Konservierungsstoff oder ,,konserviert™
3 mit ,,Antioxidationsmittel

4 ,,gewachst*

5 mit ,,StiBungsmittel(n)*

6 enthilt eine ,,Phenylalaninquelle®

7 chininhaltig

8 koffeinhaltig

9 taurinhaltig

10 Milch und Erzeugnisse/ einschlieBlich Laktose
11 Getreide

12 Schwefeldioxid und Sulflite

13 mit Phosphat

14 Schalenfriichte, Niisse

0,30 1

0,301

0,301

0,301

0,301

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €



